
Př 9 

 Vypracujte pracovní list, který následně odevzdáte ke kontrole při převzetí sešitů 

ve škole. 

 Vytvořte model stavby Země (použijte různé materiály – sádra, papír ….). Datum 

odevzdání modelu je 28. 2. 2021. 

Pracovní list 

Minerály – opakování 
1. Mezi minerály podle MMA z uvedených přírodnin nepatří: 

a. pyrit 

b. jantar 

c. rtuť 

d. opál 

e. všechny jsou minerály 

 

2. Z uvedených minerálů vzniká činností organismů: 

a. kalcit 

b. ametyst 

c. hematit 

d. sfalerit 

e. žádná z možností není správná 

 

3. Z následujících minerálů jsou nekovového charakteru (2 odpovědi): 

a. síra 

b. zlato 

c. měď 

d. stříbro 

e. grafit 

 

4. Krychlovou (kubickou) soustavou nejsou typické minerály (2 odpovědi): 

a. sůl kamenná 

b. pyrit 

c. galenit 

d. kalcit 

e. křemen 

 

5. Z uvedených příkladů minerálů je nejměkčí: 

a. sůl kamenná 

b. mastek 

c. diamant 

d. sádrovec 

e. kalcit 

 

 

 

 



 

 

6. Z uvedených minerálů vede elektrický proud: 

a. grafit 

b. křemen 

c. galenit 

d. hematit 

e. diamant 

 

7. Na výrobu mincí se z prvků v minulosti nepoužívalo/nepoužívala (2 odpovědi): 

a. stříbro 

b. zlato 

c. měď 

d. rtuť 

e. síra 

 

8. Jako rudy kovů se nepoužívají minerály (2 odpovědi): 

a. hematit 

b. siderit 

c. fluorit 

d. ametyst 

e. magnetit 

 

9. Mezi odrůdy křemene nepatří: 

a. záhněda 

b. křišťál 

c. achát 

d. chalcedon 

e. korund 

 

10. Mezi drahé kameny nepatří (2 odpovědi): 

a. granát 

b. turmalín 

c. baryt 

d. olivín 

e. apatit 

 

11. Mezi amorfní minerály patří: 

a. opál 

b. halit 

c. galenit 

d. fluorit 

e. síra 

 

 


